
 

 

UCHWAŁA NR LXV.566.2014 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 15 kwietnia 2014r. 

w sprawie powołania Zielonogórskiej Rady Seniorów 

Na podstawie art. 5 c ust. 2 i 5 oraz art. 18 ust 2 pkt 1 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 tekst jednolity z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące całej społeczności, a zwłaszcza sprawy 

najstarszych mieszkańców Miasta powołuje się  Zielonogórską Radę Seniorów. 

2. Głównym celem Zielonogórskiej Rady Seniorów, zwanej dalej „Radą”, jest służenie społeczności 

Miasta, a zwłaszcza seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów wobec władz Miasta. 

3. Rada ma charakter inicjatywny, doradczy i opiniodawczy dla władz Miasta. 

§ 2. Rada działa m. in. w następujących obszarach: 

1) zapobieganie i przełamywanie marginalizacji; 

2) wspieranie aktywności ludzi starszych; 

3) profilaktyka i promocja zdrowia; 

4) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich autorytetu; 

5) rozwój form wypoczynku, dostępu do edukacji i kultury; 

6) mieszkalnictwo dla seniorów; 

7) wspieranie i upowszechnianie różnorodnych form edukacji seniorów. 

§ 3. Do zadań Rady należy: 

1) ścisła współpraca z władzami Miasta przy rozstrzyganiu o istotnych oczekiwaniach i potrzebach ludzi 

starszych; 

2) przedstawianie propozycji w zakresie ustalania priorytetowych zadań w perspektywie krótko  

i długookresowej oraz inicjowanie działań na rzecz seniorów; 

3) monitorowanie potrzeb zielonogórskich seniorów; 

4) wydawanie opinii i formułowanie wniosków, służących rozwojowi miasta; 

5) zgłaszanie uwag i opinii do projektów uchwał Rady Miasta Zielona Góra; 

6) inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie współpracy Miasta Zielona Góra ze 

środowiskiem osób starszych; 

7) informowanie społeczności miasta o szczególnych kierunkach działalności podejmowanych przez służby 

miejskie i partnerów pozarządowych na rzecz środowiska seniorów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 kwietnia 2014 r.

Poz. 927



8) umacnianie międzypokoleniowych więzi społecznych, współpracy, dialogu i zrozumienia pomiędzy 

generacjami; 

9) niwelowanie stereotypów związanych ze starością i starzeniem się oraz budowanie pozytywnego 

społecznego wizerunku osób starszych; 

10) upowszechnianie wiedzy o możliwościach osób starszych, ich potencjale społecznym, ale także 

potrzebach i oczekiwaniach, a więc konieczności realnego wpływu na decyzje podejmowane przez władze 

lokalne, w tym w szczególności na jakość wszelkich usług, oferowanych z myślą o seniorach. 

§ 4. 1. W skład Rady wchodzi 15 seniorów. 

2. Rada powoływana jest na czas nieokreślony. 

3. Skład osobowy Rady powoływany jest na okres kadencji Rady Miasta Zielona Góra, przy czym 

w pierwszym roku działalności kadencja Rady kończy się wraz z VI kadencją Rady Miasta Zielona Góra. 

4. Skład osobowy Rady powołuje w formie uchwały Rada Miasta. 

5. W skład Rady mogą być powołane wyłącznie osoby, które ukończyły 60 rok życia. 

6. Sposób wyboru członków Rady oraz zasady jej działania określa Statut Rady stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

7. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 5. Warunki organizacyjne niezbędne do prawidłowej pracy Zielonogórskiej Rady Seniorów zapewnia 

Prezydent Miasta 

§ 6. W uchwale Nr XXIX/267/04 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 31 sierpnia 2004r. Statut Miasta Zielona 

Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013r., poz. 745 tekst jednolity z późn. zm.
2)

): 

1) w § 55 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Projekty uchwał mogą być zaopiniowane przez Zielonogórską Radę Seniorów.”; 

2) po § 58 dodaje się § 58 a w brzmieniu: 

„§ 58a. Przewodniczący Rady po przedstawieniu projektu uchwały i zakończeniu pytań do projektodawcy 

przedstawia opinie: 

a) komisji stałych lub doraźnych Rady Miasta, 

b) Prezydenta Miasta, o której mowa w § 56 ust 1 pkt. 2, 

c) Zielonogórskiej Rady Seniorów, 

d) innych instytucji jeżeli odrębne przepisy tak stanowią.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Jacek Budziński 

 

 

__________________________________________ 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014r., 

poz. 379. 
2) 

Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013r., poz. 2304 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 927



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LXV.566.2014 

Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 15 kwietnia 2014r. 

Statut Zielonogórskiej Rady Seniorów 

§ 1. 1. Siedzibą Rady jest miasto Zielona Góra. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzi: 

a) 4 przedstawicieli Rady Miasta Zielona Góra, 

b) 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Zielona Góra, 

c) 3 przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zielonej Górze, 

d) 2 przedstawicieli Stowarzyszenia Pionierów Zielonej Góry, 

e) 3 przedstawicieli Lubuskiej Rady Kombatantów, Osób Represjonowanych i Stowarzyszeń 

Patriotycznych. 

2. Przedstawicieli Rady Miasta Zielona Góra wskazuje Rada Miasta w uchwale, o której mowa w § 4 ust. 4 

spośród osób spoza składu Rady Miasta Zielona Góra. 

3. Przedstawicieli Prezydenta Miasta Zielona Góra wskazuje bezpośrednio Prezydent Miasta, spośród osób 

niezatrudnionych w Urzędzie Miasta Zielona Góra. 

4. Przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zielonej Górze wybierani są w sposób ustalony przez 

samorząd Uniwersytetu. 

5. Przedstawiciele Stowarzyszenia Pionierów Zielonej Góry wybierani są w sposób ustalony przez władze 

Stowarzyszania. 

6. Przedstawiciele Lubuskiej Rady Kombatantów, Osób Represjonowanych i Stowarzyszeń Patriotycznych 

wybierani są w sposób ustalony przez władze Rady. 

§ 3. Członkowie Rady są równi w prawach i obowiązkach. 

§ 4. 1. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

2. Odwołanie osoby pełniącej funkcje, o których mowa w ust. 1, następuje w trybie określonym 

dla jej powołania na wniosek tej osoby, lub co najmniej 5 członków Rady. 

3. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje Radę na zewnątrz, a w szczególności: 

a) ustala termin posiedzenia i porządek obrad, 

b) zwołuje posiedzenia, 

c) prowadzi obrady, 

d) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają w Radzie swojej 

reprezentacji. 

4. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący. 

§ 5. 1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał, a z udziałem Prezydenta Miasta Zielona 

Góra nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia następuje na co najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia. Do 

zawiadomienia dołącza się porządek obrad oraz skierowane do zaopiniowania projekty uchwał Rady Miasta 

Zielona Góra. 

3. Ramowy porządek obrad posiedzenia obejmuje w szczególności: 

1) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum; 

2) rozpatrzenie ewentualnych wniosków w zakresie zmiany porządku obrad; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 927



3) rozpatrzenie i podjęcie uchwał; 

4) wolne wnioski i sprawy różne; 

5) zamknięcie obrad. 

4. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który powinien zawierać w szczególności: 

a) kolejny numer, datę i miejsce posiedzenia, 

b) imiona i nazwiska osób obecnych na posiedzeniu, 

c) porządek obrad, 

d) streszczenie omawianych spraw, 

e) uchwały oraz wnioski spisane w pełnym brzmieniu, wyniki głosowania (liczba głosów „za”, „przeciw” 

i „wstrzymujących”). 

5. Protokół podpisuje Przewodniczący. 

6. Do protokółu załącza się listę obecności osób biorących udział w posiedzeniu Rady. 

§ 6. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał. 

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej 

połowy składu Rady. 

3. Podejmowanie uchwał w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów oznacza taką liczbę głosów 

„za”, która przewyższa liczbę głosów „przeciw”. 

4. Uchwały opiniujące projekty uchwał Rady Miasta przekazuje się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

Pozostałe uchwały przekazuje się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 7. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Prezydent Miasta Zielona Góra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 927


		2014-04-24T11:40:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




